
 
 

UCHWAŁA NR IV/26/24 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK 

z dnia 27 czerwca 2024 roku 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art 7 ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w granicach administracyjnych Gminy Chełmek. 

1) Wymagania dotyczące wyposażenia technicznego w zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług polegających na opróżnianiu zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transporcie nieczystości ciekłych: 

a) pojazd asenizacyjny musi spełniać wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617), 

b) pojazd asenizacyjny musi być oznakowany w sposób widoczny i trwały, umożliwiający identyfikację 
przedsiębiorcy świadczącego usługi. 

c) pojazd asenizacyjny musi być zarejestrowany i dopuszczony do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu 
drogowym. 

2) Wymagania dotyczące wyposażenia technicznego w zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca musi posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową lub jej oddziałem, 

b) baza transportowa musi być wyposażona w place postojowe i manewrowe o utwardzonej, 
nieprzepuszczalnej nawierzchni, zaplecze techniczne oraz biurowe oraz miejsce do mycia i dezynfekcji 
pojazdów asenizacyjnych. W przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych 
na terenie bazy transportowej, przedsiębiorca jest zobowiązany do przedstawienia aktualnej umowy 
z uprawnionym podmiotem prowadzącym działalność w tym zakresie. 

3) Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 lipca 2024 r.

Poz. 4749



a) pojazdy asenizacyjne muszą być utrzymywane we właściwym stanie technicznym w szczególności 
konieczne jest zabezpieczenie przed niekontrolowanym wydostawaniem się nieczystości ciekłych na 
zewnątrz, 

b) zanieczyszczenia powstałe w wyniku załadunku i transportu nieczystości ciekłych należy usuwać 
niezwłocznie po ich powstaniu, 

4) Wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) Przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną oczyszczalni spełniającej wymagania określone w przepisach wydanych na podstawie 
art. 99 ust. 1  ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z pózn. zm.) 
przewidzianych dla oczyszczalni ścieków w aglomeracji, z której pochodzić będą nieczystości ciekłe. 

b) Przedsiębiorca zobowiązany jest do przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej w sposób 
zapewniający bezpieczny i higieniczny ich przewóz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chełmka 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/195/2012 Rady Miejskiej w Chełmku z dnia 16 listopada 2012 r. sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej wChełmku 

 
 

Marek Palka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4749


	UCHWAŁA NR IV/26/24 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMEK z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-07-10T15:03:53+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




